
Oggetto: autorizzazione proroga per un anno del servizio di noleggio, manutenzione e 
riparazione degli impianti antincendio, pressurizzazione, evacuazione, antifurto e 
filodiffusione – CIG 8702720FB8

                                                     Il Direttore Generale

Viste e richiamate le determine n. 66/2021 e n. 102/2021 per l’affidamento ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di noleggio, manutenzione e 
riparazione degli impianti aziendali antincendio, pressurizzazione, evacuazione, antifurto e 
filodiffusione per un periodo di 36 mesi più opzione di 24 mesi per un importo complessivo 
di manutenzione ordinaria pari a euro 83.949,50 + IVA e manutenzione straordinaria pari a
euro 50.000,00 + IVA;

Visto il verbale di avvio del servizio firmato in data 20/10/2021; 

Vista e richiamata la determina n. 27/2024 relativa all’autorizzazione del quinto d’obbligo ex 
art. n. 106 del d. lgs. n. 50 del 2016 pari a euro 26.789,90 + IVA per interventi di 
manutenzione straordinaria e che pertanto l’importo massimo di manutenzione straordinaria 
sull’intero periodo contrattuale (inclusi gli eventuali 24 mesi di proroga) risulta pari a euro 
76.789,90 + IVA;

Tenuto conto che il 19/10/2024 scade il periodo di 36 mesi del servizio in oggetto e che, 
l’art. 2 del contratto tra Innovhub SSI S.r.l. e P.A. Protezione Antincendio S.r.l., sottoscritto 
in data 29/07/2021 prevede l’opzione di proroga dello stesso per un massimo di ulteriori 24 
mesi;

Preso atto che il RUP ha richiesto di proseguire il contratto per ulteriori 12 mesi (dal 
20/10/2024 al 19/10/2025), spostando la quota residua relativa alla manutenzione ordinaria
sulla manutenzione straordinaria;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale
dall’Amministratore Unico con determina n. 85 del 26/09/2018;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare la proroga per un anno del servizio di noleggio, manutenzione e riparazione 
degli impianti antincendio, pressurizzazione, evacuazione, antifurto e filodiffusione a 
favore della società P.A. Protezione Antincendio S.r.l., C.F./P.IVA 06024070960, con 
sede legale e amministrativa in via Sturzo 17 Desio;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta un incremento di spesa per il 
servizio in oggetto e che l’importo massimo relativo alla manutenzione ordinaria è pari a 

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 79/2024 del 23/09/2024



euro 67.159,60 + IVA e che l’importo massimo relativo alla manutenzione straordinaria è 
pari a euro 93.579,80 + IVA. 

Il Direttore Generale
             (Attilio Martinetti)

Responsabile del procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli 

      

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 79/2024 del 23/09/2024


		2024-09-23T09:27:16+0200
	ATTILIO MARTINETTI




